Wartungseinheiten FRC/FRCS, Baureihe D
Änderungen vorbehalten – 2018/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten FRC/FRCS, Baureihe D, Metall
Lieferübersicht Wartungsgeräte Baureihe D, Metall
Typ Bau­
größe
Pneumatischer Anschluss Druckregel­
bereich

Wartungseinheiten FRC/FRCS, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 … 7 bar (0,05 … 0,7 MPa)
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit 5 μm
Teile-Nr. Typ
Mit Manometer, Außenskala in bar
manuell drehend Micro Ohne Anschlussplatten, Anschlussgewinde im Gehäuse
M5 527860 FRC-M5-D-7-5M-MICRO
M7 534189 FRC-M7-D-7-5M-MICRO-B
Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Gx 527864 FRC-x-D-7-5M-MICRO
Anschlussplatten mit Steckanschluss
QS-4 527876 FRC-QS4-D-7-5M-MICRO
QS-6 527880 FRC-QS6-D-7-5M-MICRO
halbautomatisch Micro Ohne Anschlussplatten, Anschlussgewinde im Gehäuse
M5 527861 FRC-M5-D-7-5M-MICRO-H
M7 534190 FRC-M7-D-7-5M-MICRO-H-B
Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Gx 527865 FRC-x-D-7-5M-MICRO-H
Anschlussplatten mit Steckanschluss
QS-4 527877 FRC-QS4-D-7-5M-MICRO-H
QS-6 527881 FRC-QS6-D-7-5M-MICRO-H
Ohne Manometer
manuell drehend Micro Ohne Anschlussplatten, Anschlussgewinde im Gehäuse
M5 527862 FRC-M5-D-7-O-5M-MICRO
M7 534191 FRC-M7-D-7-O-5M-MICRO-B
Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Gx 527866 FRC-x-D-7-O-5M-MICRO
Anschlussplatten mit Steckanschluss
QS-4 527878 FRC-QS4-D-7-O-5M-MICRO
QS-6 527882 FRC-QS6-D-7-O-5M-MICRO
halbautomatisch Micro Ohne Anschlussplatten, Anschlussgewinde im Gehäuse
M5 527863 FRC-M5-D-7-O-5M-MICRO-H
M7 534192 FRC-M7-D-7-O-5M-MICRO-H-B
Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Gx 527867 FRC-x-D-7-O-5M-MICRO-H
Anschlussplatten mit Steckanschluss
QS-4 527879 FRC-QS4-D-7-O-5M-MICRO-H
QS-6 527883 FRC-QS6-D-7-O-5M-MICRO-H
2018/10 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten FRC/FRCS, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 … 12 bar (0,05 … 1,2 MPa), Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit 5 μm Filterfeinheit 40 μm
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
manuell drehend Mini Gx 162770 FRC-x-D-5M-MINI 159604 FRC-x-D-MINI
G¼ 162771 FRC-¼-D-5M-MINI 159605 FRC-¼-D-MINI
Gy 162772 FRC-y-D-5M-MINI 162734 FRC-y-D-MINI
Midi G¼ 186499 FRC-¼-D-5M-MIDI 186497 FRC-¼-D-MIDI
Gy 162773 FRC-y-D-5M-MIDI 159588 FRC-y-D-MIDI
G½ 162774 FRC-½-D-5M-MIDI 159590 FRC-½-D-MIDI
G¾ 162775 FRC-¾-D-5M-MIDI 162735 FRC-¾-D-MIDI
Maxi G½ 186507 FRC-½-D-5M-MAXI 186505 FRC-½-D-MAXI
G¾ 162776 FRC-¾-D-5M-MAXI 159606 FRC-¾-D-MAXI
G1 162777 FRC-1-D-5M-MAXI 159607 FRC-1-D-MAXI
vollautomatisch Mini Gx 162778 FRC-x-D-5M-MINI-A 159608 FRC-x-D-MINI-A
G¼ 162779 FRC-¼-D-5M-MINI-A 159609 FRC-¼-D-MINI-A
Gy 162780 FRC-y-D-5M-MINI-A 162736 FRC-y-D-MINI-A
Midi G¼ 186502 FRC-¼-D-5M-MIDI-A 186500 FRC-¼-D-MIDI-A
Gy 162781 FRC-y-D-5M-MIDI-A 159589 FRC-y-D-MIDI-A
G½ 162782 FRC-½-D-5M-MIDI-A 159591 FRC-½-D-MIDI-A
G¾ 162783 FRC-¾-D-5M-MIDI-A 162737 FRC-¾-D-MIDI-A
Maxi G½ 186510 FRC-½-D-5M-MAXI-A 186508 FRC-½-D-MAXI-A
G¾ 162784 FRC-¾-D-5M-MAXI-A 159610 FRC-¾-D-MAXI-A
G1 162785 FRC-1-D-5M-MAXI-A 159611 FRC-1-D-MAXI-A
Mit Manometer, Außenskala in MPa, Innenskala in bar
manuell drehend Mini Gx 8002352 FRC-x-D-5M-MINI-MPA 8002266 FRC-x-D-MINI-MPA
G¼ 8002353 FRC-¼-D-5M-MINI-MPA 8002267 FRC-¼-D-MINI-MPA
Gy 8002354 FRC-y-D-5M-MINI-MPA 8002332 FRC-y-D-MINI-MPA
Midi G¼ 8002380 FRC-¼-D-5M-MIDI-MPA 8002379 FRC-¼-D-MIDI-MPA
Gy 8002355 FRC-y-D-5M-MIDI-MPA 8002262 FRC-y-D-MIDI-MPA
G½ 8002356 FRC-½-D-5M-MIDI-MPA 8002264 FRC-½-D-MIDI-MPA
G¾ 8002357 FRC-¾-D-5M-MIDI-MPA 8002333 FRC-¾-D-MIDI-MPA
Maxi G½ 8002385 FRC-½-D-5M-MAXI-MPA 8002384 FRC-½-D-MAXI-MPA
G¾ 8002358 FRC-¾-D-5M-MAXI-MPA 8002268 FRC-¾-D-MAXI-MPA
G1 8002359 FRC-1-D-5M-MAXI-MPA 8002269 FRC-1-D-MAXI-MPA
vollautomatisch Mini Gx 8002360 FRC-x-D-5M-MINI-A-MPA 8002270 FRC-x-D-MINI-A-MPA
G¼ 8002361 FRC-¼-D-5M-MINI-A-MPA 8002271 FRC-¼-D-MINI-A-MPA
Gy 8002362 FRC-y-D-5M-MINI-A-MPA 8002334 FRC-y-D-MINI-A-MPA
Midi G¼ – 8002381 FRC-¼-D-MIDI-A-MPA
Gy 8002363 FRC-y-D-5M-MIDI-A-MPA 8002263 FRC-y-D-MIDI-A-MPA
G½ 8002364 FRC-½-D-5M-MIDI-A-MPA 8002265 FRC-½-D-MIDI-A-MPA
G¾ 8002365 FRC-¾-D-5M-MIDI-A-MPA 8002335 FRC-¾-D-MIDI-A-MPA
Maxi G½ 8002387 FRC-½-D-5M-MAXI-A-MPA 8002386 FRC-½-D-MAXI-A-MPA
G¾ 8002366 FRC-¾-D-5M-MAXI-A-MPA 8002272 FRC-¾-D-MAXI-A-MPA
G1 8002367 FRC-1-D-5M-MAXI-A-MPA 8002273 FRC-1-D-MAXI-A-MPA
Änderungen vorbehalten – 2018/1018 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten FRC/FRCS, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 … 7 bar (0,05 … 0,7 MPa), Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit 40 μm
Teile-Nr. Typ
Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
manuell drehend Mini Gx 162754 FRC-x-D-7-MINI
G¼ 162755 FRC-¼-D-7-MINI
Gy 162756 FRC-y-D-7-MINI
Midi G¼ 186503 FRC-¼-D-7-MIDI
Gy 162757 FRC-y-D-7-MIDI
G½ 162758 FRC-½-D-7-MIDI
G¾ 162759 FRC-¾-D-7-MIDI
Maxi G½ 186511 FRC-½-D-7-MAXI
G¾ 162760 FRC-¾-D-7-MAXI
G1 162761 FRC-1-D-7-MAXI
vollautomatisch Mini Gx 162762 FRC-x-D-7-MINI-A
G¼ 162763 FRC-¼-D-7-MINI-A
Gy 162764 FRC-y-D-7-MINI-A
Midi G¼ 186504 FRC-¼-D-7-MIDI-A
Gy 162765 FRC-y-D-7-MIDI-A
G½ 162766 FRC-½-D-7-MIDI-A
G¾ 162767 FRC-¾-D-7-MIDI-A
Maxi G½ 186512 FRC-½-D-7-MAXI-A
G¾ 162768 FRC-¾-D-7-MAXI-A
G1 162769 FRC-1-D-7-MAXI-A
Mit Manometer, Außenskala in MPa, Innenskala in bar
manuell drehend Mini Gx 8002336 FRC-x-D-7-MINI-MPA
G¼ 8002337 FRC-¼-D-7-MINI-MPA
Gy 8002338 FRC-y-D-7-MINI-MPA
Midi G¼ 8002382 FRC-¼-D-7-MIDI-MPA
Gy 8002339 FRC-y-D-7-MIDI-MPA
G½ 8002340 FRC-½-D-7-MIDI-MPA
G¾ 8002341 FRC-¾-D-7-MIDI-MPA
Maxi G¾ 8002342 FRC-¾-D-7-MAXI-MPA
G1 8002343 FRC-1-D-7-MAXI-MPA
vollautomatisch Mini Gx 8002344 FRC-x-D-7-MINI-A-MPA
G¼ 8002345 FRC-¼-D-7-MINI-A-MPA
Gy 8002346 FRC-y-D-7-MINI-A-MPA
Midi G¼ 8002383 FRC-¼-D-7-MIDI-A-MPA
Gy 8002347 FRC-y-D-7-MIDI-A-MPA
G½ 8002348 FRC-½-D-7-MIDI-A-MPA
G¾ 8002349 FRC-¾-D-7-MIDI-A-MPA
Maxi G¾ 8002350 FRC-¾-D-7-MAXI-A-MPA
G1 8002351 FRC-1-D-7-MAXI-A-MPA
2018/10 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten FRC/FRCS, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 … 12 bar (0,05 … 1,2 MPa), Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit 5 μm Filterfeinheit 40 μm
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Ohne Manometer
manuell drehend Mini Gx 192650 FRC-x-D-5M-O-MINI 162738 FRC-x-D-O-MINI
G¼ 192651 FRC-¼-D-5M-O-MINI 162739 FRC-¼-D-O-MINI
Gy 192652 FRC-y-D-5M-O-MINI 162740 FRC-y-D-O-MINI
Midi G¼ 192653 FRC-¼-D-5M-O-MIDI 186498 FRC-¼-D-O-MIDI
Gy 192654 FRC-y-D-5M-O-MIDI 162741 FRC-y-D-O-MIDI
G½ 192655 FRC-½-D-5M-O-MIDI 162742 FRC-½-D-O-MIDI
G¾ 192656 FRC-¾-D-5M-O-MIDI 162743 FRC-¾-D-O-MIDI
Maxi G½ 192657 FRC-½-D-5M-O-MAXI 186506 FRC-½-D-O-MAXI
G¾ 192658 FRC-¾-D-5M-O-MAXI 162744 FRC-¾-D-O-MAXI
G1 192659 FRC-1-D-5M-O-MAXI 162745 FRC-1-D-O-MAXI
vollautomatisch Mini Gx 192660 FRC-x-D-5M-O-MINI-A 162746 FRC-x-D-O-MINI-A
G¼ 192661 FRC-¼-D-5M-O-MINI-A 162747 FRC-¼-D-O-MINI-A
Gy 192662 FRC-y-D-5M-O-MINI-A 162748 FRC-y-D-O-MINI-A
Midi G¼ 192663 FRC-¼-D-5M-O-MIDI-A 186501 FRC-¼-D-O-MIDI-A
Gy 192664 FRC-y-D-5M-O-MIDI-A 162749 FRC-y-D-O-MIDI-A
G½ 192665 FRC-½-D-5M-O-MIDI-A 162750 FRC-½-D-O-MIDI-A
G¾ 192666 FRC-¾-D-5M-O-MIDI-A 162751 FRC-¾-D-O-MIDI-A
Maxi G½ 192667 FRC-½-D-5M-O-MAXI-A 186509 FRC-½-D-O-MAXI-A
G¾ 192668 FRC-¾-D-5M-O-MAXI-A 162752 FRC-¾-D-O-MAXI-A
G1 192669 FRC-1-D-5M-O-MAXI-A 162753 FRC-1-D-O-MAXI-A
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 … 7 bar (0,05 … 0,7 MPa), Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit 40 μm
Teile-Nr. Typ
Ohne Manometer
manuell drehend Mini Gx 192630 FRC-x-D-7-O-MINI
G¼ 192631 FRC-¼-D-7-O-MINI
Gy 192632 FRC-y-D-7-O-MINI
Midi G¼ 192633 FRC-¼-D-7-O-MIDI
Gy 192634 FRC-y-D-7-O-MIDI
G½ 192635 FRC-½-D-7-O-MIDI
G¾ 192636 FRC-¾-D-7-O-MIDI
Maxi G½ 192637 FRC-½-D-7-O-MAXI
G¾ 192638 FRC-¾-D-7-O-MAXI
G1 192639 FRC-1-D-7-O-MAXI
vollautomatisch Mini Gx 192640 FRC-x-D-7-O-MINI-A
G¼ 192641 FRC-¼-D-7-O-MINI-A
Gy 192642 FRC-y-D-7-O-MINI-A
Midi G¼ 192643 FRC-¼-D-7-O-MIDI-A
Gy 192644 FRC-y-D-7-O-MIDI-A
G½ 192645 FRC-½-D-7-O-MIDI-A
G¾ 192646 FRC-¾-D-7-O-MIDI-A
Maxi G½ 192647 FRC-½-D-7-O-MAXI-A
G¾ 192648 FRC-¾-D-7-O-MAXI-A
G1 192649 FRC-1-D-7-O-MAXI-A
Änderungen vorbehalten – 2018/1020 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten FRC/FRCS, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 … 12 bar (0,05 … 1,2 MPa), direktgesteuertes Druckregelventil mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit
Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit 5 μm Filterfeinheit 40 μm
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
manuell drehend Maxi G½ 192406 FRC-½-D-5M-DI-MAXI 192404 FRC-½-D-DI-MAXI
G¾ 192412 FRC-¾-D-5M-DI-MAXI 192410 FRC-¾-D-DI-MAXI
G1 192418 FRC-1-D-5M-DI-MAXI 192416 FRC-1-D-DI-MAXI
vollautomatisch Maxi G½ 192424 FRC-½-D-5M-DI-MAXI-A 192422 FRC-½-D-DI-MAXI-A
G¾ 192430 FRC-¾-D-5M-DI-MAXI-A 192428 FRC-¾-D-DI-MAXI-A
G1 192436 FRC-1-D-5M-DI-MAXI-A 192434 FRC-1-D-DI-MAXI-A
Ohne Manometer
manuell drehend Maxi G½ 192407 FRC-½-D-5M-O-DI-MAXI 192405 FRC-½-D-O-DI-MAXI
G¾ 192413 FRC-¾-D-5M-O-DI-MAXI 192411 FRC-¾-D-O-DI-MAXI
G1 192419 FRC-1-D-5M-O-DI-MAXI 192417 FRC-1-D-O-DI-MAXI
vollautomatisch Maxi G½ 192425 FRC-½-D-5M-O-DI-MAXI-A 192423 FRC-½-D-O-DI-MAXI-A
G¾ 192431 FRC-¾-D-5M-O-DI-MAXI-A 192429 FRC-¾-D-O-DI-MAXI-A
G1 192437 FRC-1-D-5M-O-DI-MAXI-A 192435 FRC-1-D-O-DI-MAXI-A
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 … 7 bar (0,05 … 0,7 MPa), direktgesteuertes Druckregelventil mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit
Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit 5 μm Filterfeinheit 40 μm
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
manuell drehend Maxi G½ – 192408 FRC-½-D-7-DI-MAXI
G¾ – 192414 FRC-¾-D-7-DI-MAXI
G1 – 192420 FRC-1-D-7-DI-MAXI
vollautomatisch Maxi G½ – 192426 FRC-½-D-7-DI-MAXI-A
G¾ – 192432 FRC-¾-D-7-DI-MAXI-A
G1 – 192438 FRC-1-D-7-DI-MAXI-A
Ohne Manometer
manuell drehend Maxi G½ – 192409 FRC-½-D-7-O-DI-MAXI
G¾ – 192415 FRC-¾-D-7-O-DI-MAXI
G1 – 192421 FRC-1-D-7-O-DI-MAXI
vollautomatisch Maxi G½ – 192427 FRC-½-D-7-O-DI-MAXI-A
G¾ – 192433 FRC-¾-D-7-O-DI-MAXI-A
G1 – 192439 FRC-1-D-7-O-DI-MAXI-A
2018/10 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten FRC/FRCS, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 … 12 bar (0,05 … 1,2 MPa), Drehknopf mit integriertem Schloss, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit 5 μm Filterfeinheit 40 μm
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
manuell drehend Mini Gx 194860 FRCS-x-D-5M-MINI 194852 FRCS-x-D-MINI
G¼ 194872 FRCS-¼-D-5M-MINI 194864 FRCS-¼-D-MINI
Gy 194884 FRCS-y-D-5M-MINI 194876 FRCS-y-D-MINI
Midi G¼ 194896 FRCS-¼-D-5M-MIDI 194888 FRCS-¼-D-MIDI
Gy 194908 FRCS-y-D-5M-MIDI 194900 FRCS-y-D-MIDI
G½ 194920 FRCS-½-D-5M-MIDI 194912 FRCS-½-D-MIDI
G¾ 194932 FRCS-¾-D-5M-MIDI 194924 FRCS-¾-D-MIDI
Maxi G½ 194944 FRCS-½-D-5M-MAXI 194936 FRCS-½-D-MAXI
G¾ 194956 FRCS-¾-D-5M-MAXI 194948 FRCS-¾-D-MAXI
G1 194968 FRCS-1-D-5M-MAXI 194960 FRCS-1-D-MAXI
vollautomatisch Mini Gx 194862 FRCS-x-D-5M-MINI-A 194853 FRCS-x-D-MINI-A
G¼ 194874 FRCS-¼-D-5M-MINI-A 194865 FRCS-¼-D-MINI-A
Gy 194886 FRCS-y-D-5M-MINI-A 194877 FRCS-y-D-MINI-A
Midi G¼ 194898 FRCS-¼-D-5M-MIDI-A 194889 FRCS-¼-D-MIDI-A
Gy 194910 FRCS-y-D-5M-MIDI-A 194901 FRCS-y-D-MIDI-A
G½ 194922 FRCS-½-D-5M-MIDI-A 194913 FRCS-½-D-MIDI-A
G¾ 194934 FRCS-¾-D-5M-MIDI-A 194925 FRCS-¾-D-MIDI-A
Maxi G½ 194946 FRCS-½-D-5M-MAXI-A 194937 FRCS-½-D-MAXI-A
G¾ 194958 FRCS-¾-D-5M-MAXI-A 194949 FRCS-¾-D-MAXI-A
G1 194970 FRCS-1-D-5M-MAXI-A 194961 FRCS-1-D-MAXI-A
Ohne Manometer
manuell drehend Mini Gx 194861 FRCS-x-D-5M-O-MINI 194854 FRCS-x-D-O-MINI
G¼ 194873 FRCS-¼-D-5M-O-MINI 194866 FRCS-¼-D-O-MINI
Gy 194885 FRCS-y-D-5M-O-MINI 194878 FRCS-y-D-O-MINI
Midi G¼ 194897 FRCS-¼-D-5M-O-MIDI 194890 FRCS-¼-D-O-MIDI
Gy 194909 FRCS-y-D-5M-O-MIDI 194902 FRCS-y-D-O-MIDI
G½ 194921 FRCS-½-D-5M-O-MIDI 194914 FRCS-½-D-O-MIDI
G¾ 194933 FRCS-¾-D-5M-O-MIDI 194926 FRCS-¾-D-O-MIDI
Maxi G½ 194945 FRCS-½-D-5M-O-MAXI 194938 FRCS-½-D-O-MAXI
G¾ 194957 FRCS-¾-D-5M-O-MAXI 194950 FRCS-¾-D-O-MAXI
G1 194969 FRCS-1-D-5M-O-MAXI 194962 FRCS-1-D-O-MAXI
vollautomatisch Mini Gx 194863 FRCS-x-D-5M-O-MINI-A 194855 FRCS-x-D-O-MINI-A
G¼ 194875 FRCS-¼-D-5M-O-MINI-A 194867 FRCS-¼-D-O-MINI-A
Gy 194887 FRCS-y-D-5M-O-MINI-A 194879 FRCS-y-D-O-MINI-A
Midi G¼ 194899 FRCS-¼-D-5M-O-MIDI-A 194891 FRCS-¼-D-O-MIDI-A
Gy 194911 FRCS-y-D-5M-O-MIDI-A 194903 FRCS-y-D-O-MIDI-A
G½ 194923 FRCS-½-D-5M-O-MIDI-A 194915 FRCS-½-D-O-MIDI-A
G¾ 194935 FRCS-¾-D-5M-O-MIDI-A 194927 FRCS-¾-D-O-MIDI-A
Maxi G½ 194947 FRCS-½-D-5M-O-MAXI-A 194939 FRCS-½-D-O-MAXI-A
G¾ 194959 FRCS-¾-D-5M-O-MAXI-A 194951 FRCS-¾-D-O-MAXI-A
G1 194971 FRCS-1-D-5M-O-MAXI-A 194963 FRCS-1-D-O-MAXI-A
Änderungen vorbehalten – 2018/1022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten FRC/FRCS, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 … 7 bar (0,05 … 0,7 MPa), Drehknopf mit integriertem Schloss, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit 40 μm
Teile-Nr. Typ
Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
manuell drehend Mini Gx 194856 FRCS-x-D-7-MINI
G¼ 194868 FRCS-¼-D-7-MINI
Gy 194880 FRCS-y-D-7-MINI
Midi G¼ 194892 FRCS-¼-D-7-MIDI
Gy 194904 FRCS-y-D-7-MIDI
G½ 194916 FRCS-½-D-7-MIDI
G¾ 194928 FRCS-¾-D-7-MIDI
Maxi G½ 194940 FRCS-½-D-7-MAXI
G¾ 194952 FRCS-¾-D-7-MAXI
G1 194964 FRCS-1-D-7-MAXI
vollautomatisch Mini Gx 194858 FRCS-x-D-7-MINI-A
G¼ 194870 FRCS-¼-D-7-MINI-A
Gy 194882 FRCS-y-D-7-MINI-A
Midi G¼ 194894 FRCS-¼-D-7-MIDI-A
Gy 194906 FRCS-y-D-7-MIDI-A
G½ 194918 FRCS-½-D-7-MIDI-A
G¾ 194930 FRCS-¾-D-7-MIDI-A
Maxi G½ 194942 FRCS-½-D-7-MAXI-A
G¾ 194954 FRCS-¾-D-7-MAXI-A
G1 194966 FRCS-1-D-7-MAXI-A
Ohne Manometer
manuell drehend Mini Gx 194857 FRCS-x-D-7-O-MINI
G¼ 194869 FRCS-¼-D-7-O-MINI
Gy 194881 FRCS-y-D-7-O-MINI
Midi G¼ 194893 FRCS-¼-D-7-O-MIDI
Gy 194905 FRCS-y-D-7-O-MIDI
G½ 194917 FRCS-½-D-7-O-MIDI
G¾ 194929 FRCS-¾-D-7-O-MIDI
Maxi G½ 194941 FRCS-½-D-7-O-MAXI
G¾ 194953 FRCS-¾-D-7-O-MAXI
G1 194965 FRCS-1-D-7-O-MAXI
vollautomatisch Mini Gx 194859 FRCS-x-D-7-O-MINI-A
G¼ 194871 FRCS-¼-D-7-O-MINI-A
Gy 194883 FRCS-y-D-7-O-MINI-A
Midi G¼ 194895 FRCS-¼-D-7-O-MIDI-A
Gy 194907 FRCS-y-D-7-O-MIDI-A
G½ 194919 FRCS-½-D-7-O-MIDI-A
G¾ 194931 FRCS-¾-D-7-O-MIDI-A
Maxi G½ 194943 FRCS-½-D-7-O-MAXI-A
G¾ 194955 FRCS-¾-D-7-O-MAXI-A
G1 194967 FRCS-1-D-7-O-MAXI-A
2018/10 – Änderungen vorbehalten 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten FRC/FRCS, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 … 12 bar (0,05 … 1,2 MPa), direktgesteuertes Druckregelventil mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit
integriertem Schloss, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit 5 μm Filterfeinheit 40 μm
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
manuell drehend Maxi G½ – 194972 FRCS-½-D-DI-MAXI
G1 – 194984 FRCS-1-D-DI-MAXI
vollautomatisch Maxi G½ – 194990 FRCS-½-D-DI-MAXI-A
Ohne Manometer
vollautomatisch Maxi G¾ 194999 FRCS-¾-D-5M-O-DI-MAXI-A –
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 … 7 bar (0,05 … 0,7 MPa), direktgesteuertes Druckregelventil mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit
integriertem Schloss, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit 5 μm Filterfeinheit 40 μm
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
vollautomatisch Maxi G¾ – 195000 FRCS-¾-D-7-DI-MAXI-A
G1 – 195006 FRCS-1-D-7-DI-MAXI-A
Ohne Manometer
vollautomatisch Maxi G½ – 194995 FRCS-½-D-7-O-DI-MAXI-A
Änderungen vorbehalten – 2018/1024 � Internet: www.festo.com/catalogue/...

2018/10 – Änderungen vorbehalten 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten FRC, Baureihe D, Polymer
Typenschlüssel
FRC — ¼ — DB — 7 — 5M — MINI — H
Grundfunktion
FRC Wartungseinheit
Pneumatischer Anschluss
¼ Gewinde G¼
Baureihe
DB Baureihe
Druckregelbereich
7 0,5 … 7 bar (0,05 … 0,7 MPa)
Filterfeinheit
40 μm
5M 5 μm
Baugröße
MINI
Kondensatablass
manuell drehend
H halbautomatisch
Änderungen vorbehalten – 2018/1028 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten FRC, Baureihe D, Polymer
Datenblatt
Kondensatablass manuell
drehend
Kondensatablass halbautoma­
tisch
-M- Durchfluss
400 … 650 l/min
-Q- Temperaturbereich
–5 … +50 °C
-L- Betriebsdruck
1,5 … 10 bar
(0,15 … 1 MPa)
-W- www.festo.com
� Filter-, Regler- und Ölerfunktion
in einer Geräteeinheit
� Hoher Durchfluss und Wir­
kungsgrad der Schmutzab­
scheidung
� Gute Regelcharakteristik mit
kleiner Druck-Hysterese
� Sicherung der Einstellwerte
durch Drehknopf mit Arretie­
rung
� Wahlweise mit manuellem,
oder halbautomatischem
Kondensatablass
� Neue Filterpatronen � 31
Für Festo Geräte werden folgende
Öle empfohlen:
Viskositätsbereich nach
ISO 3448 Klasse VG 32
32 mm2/s (cSt) bei 40 °C
� Festo Spezialöl
� 32
� ARAL Vitam GF 32
� BP Energol HLP 32
� Esso Nuto H 32
� Mobil DTE 24

L4 L8 L10 L11 L12 L13 L14 L15 L16 ß 1
FRC-¼-DB 171,7 136 12 76 17,3 2 45 47 40 9 20 10 14
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 … 7 bar (0,05 … 0,7 MPa)
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit 5 μm Filterfeinheit 40 μm
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
manuell drehend Mini G¼ 537658 FRC-¼-DB-7-5M-MINI 537654 FRC-¼-DB-7-MINI
halbautomatisch Mini G¼ 537660 FRC-¼-DB-7-5M-MINI-H 537656 FRC-¼-DB-7-MINI-H
2018/10 – Änderungen vorbehalten 31� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten FRC/FRCS, Baureihe D
Zubehör
Filterpatronen, Baureihe D,
Metall
Bestellangaben
Baugröße Filterfeinheit Teile-Nr. Typ
[μm]
Micro 5 526818 LFP-D-MICRO-5M
Mini 5 (Farbe: blau) 159640 LFP-D-MINI-5M
40 (Farbe: weiß) 363665 LFP-D-MINI-40M
Midi 5 (Farbe: blau) 159594 LFP-D-MIDI-5M
40 (Farbe: weiß) 363667 LFP-D-MIDI-40M
Maxi 5 (Farbe: blau) 159641 LFP-D-MAXI-5M
40 (Farbe: weiß) 363664 LFP-D-MAXI-40M
Filterpatronen, Baureihe D, Poly­
mer
Bestellangaben
Baugröße Filterfeinheit Teile-Nr. Typ
[μm]
Mini 5 547957 LFP-DB-MINI-5M
40 534502 MS4-LFP-E
Änderungen vorbehalten – 2018/1032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten FRC/FRCS, Baureihe D
Zubehör
Spezialöl
Bestellangaben
Lieferumfang Teile-Nr. Typ
1 Liter 152811 OFSW-32
Bestellangaben – Manometer MA
Nenngröße Pneumatischer An­
schluss
Anzeigebereich Teile-Nr. Typ
Außenskala Innenskala
Manometer MA Datenblätter � Internet: ma
27 M5 0 … 10 bar – 526323 MA-27-10-M5
40 Gx 0 … 10 bar 0 … 145 psi 359874 MA-40-10-x
0 … 16 bar 0 … 232 psi 345395 MA-40-16-x
50 G¼ 0 … 10 bar 0 … 145 psi 359873 MA-50-10-¼
0 … 16 bar 0 … 232 psi 356759 MA-50-16-¼
Manometer MA Datenblätter � Internet: ma
40 Gx 0 … 1 MPa – 192732 MA-40-1-Gx-MPA
0 … 1,6 MPa – 192733 MA-40-1,6-Gx-MPA
50 G¼ 0 … 1 MPa – 192734 MA-50-1-G¼-MPA
0 … 1,6 MPa – 192735 MA-50-1,6-G¼-MPA